

CNPJ: 15.023.922/0001-91  
RUA MIRAGUAI, 228  
C.E.P.: 78640-000 - Canarana - MT

Processo Administrativo: 21/2019  
Processo de Licitação: 22/2019  
Data do Processo: 08/02/2019

Folha: 1/2

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, FABIO MARCOS PEREIRA DE FARIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 22/2019  
b) Licitação Nr.: 7/2019-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 22/02/2019  
e) Data da Adjucação: Sequência: 0  
f) Objeto da Licitação : Registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção em meio fio, sarjeta, calçadas, boca de lobo, alambrados, polimento de pisos com fornecimento de material e fornecimento de outros artefatos de cimento com uso de caminhão munk, na sede do Município de Canarana e nos Distrito de Garapu (25km da sede), Kuluene (80km da sede), Matinha (45km da sede), Serra Dourada (45 km da sede) e ainda nas Aldeias Indígenas (distâncias alternadas), para

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

#### CONSTRURAPIDO CONSTRUÇOES EIRELI (13867)

1 execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af_07/2016 - Marca: CONSTRURAPIDO	M3	100,00	0,0000	730,00	73.000,00
2 assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016 - Marca: CONSTRURAPIDO	ML	1.000,00	0,0000	48,50	48.500,00
3 execução de sarjeta de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 30 cm base x 15 cm altura. af_06/2016 - Marca: CONSTRURAPIDO	ML	1.000,00	0,0000	48,30	48.300,00
4 boca de lobo em alvenaria tijolo maciço, revestida c/ argamassa de cimento e areia 1:3, sobre lastro de concreto 10cm e tampa de concreto armado (1,80x1,80x1,30) - Marca: CONSTRURAPIDO	Unid	20,00	0,0000	910,00	18.200,00
5 limpeza de boca de lobo com uso de caminhão munk para retirada e colocação de tampa de concreto - Marca: CONSTRURAPIDO	Unid	30,00	0,0000	103,00	3.090,00
6 tampa de concreto armado para boca de lobo e=10cm - Marca: CONSTRURAPIDO	M2	20,00	0,0000	215,00	4.300,00
7 cerca em mourões de concreto h=3,20, com ponta inclinada espaçados a cada 3 m, com tela de arame galvanizado, com mureta de alvenaria h=0,45 m, com chapisco - Marca: CONSTRURAPIDO	ML	500,00	0,0000	135,70	67.850,00

Fabio Marcos Pereira de Faria - Prefeito

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CONSTRURAPIDO CONSTRUÇOES EIRELI (13867)**

8	limpeza e polimento mecanizado em piso alta resistência resinado - Marca: CONSTRURAPIDO	M2	1.200,00	0,0000	17,66	21.192,00
9	fornecimento e instalação de banco de concreto aparente, compr=150cm larg= 40cm e 10 cm de espessura sobre dois apoios do mesmo material com seção de 10x30 cm - Marca: CONSTRURAPIDO	Unid	40,00	0,0000	220,00	8.800,00
10	fornecimento e colocação de mourão de concreto curvo seção 10x10 cm, h=3,00 m com furos para passagem de arames - Marca: CONSTRURAPIDO	Unid	200,00	0,0000	81,25	16.250,00
11	fornecimento e colocação de mourão de concreto reto seção 15x15 cm, h=2,50 m - Marca: CONSTRURAPIDO	Unid	100,00	0,0000	82,00	8.200,00
12	fornecimento e colocação de mourão de concreto reto seção 15x15 cm, h=3,00 m - Marca: CONSTRURAPIDO	Unid	100,00	0,0000	91,90	9.190,00
13	fornecimento e colocação de mourão esticador de concreto seção 40x40 cm, h=3,00 m - Marca: CONSTRURAPIDO	Unid	30,00	0,0000	223,30	6.699,00
14	poste de concreto duplo t h=10m carga nominal 300kg inclusive escavação, exclusive transporte - fornecimento e instalação - Marca: CONSTRURAPIDO	Unid	10,00	0,0000	1.212,60	12.126,00

**Total do Fornecedor: 345.697,00**

**Total Geral: 345.697,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

  
Fabio Marcos Pereira de Faria - Prefeito